⁵The emir who commanded the tower of David surrendered in

⁴ A priory of Saint-Évroul; see above, iii. 170-206.

⁵ 'Admiralius qui turri . . . pauperioribus communicauerunt' (p. 172) is slightly abbreviated and adapted from BD iv. xiv, pp. 102-3; cf. *GF* xxxviii-xxxix, pp. 91-2.

aliisque multis quos illic secum habebat, tremefactus se comiti Raimundo reddidit, eique portam confestim aperuit. Aditum quippe huius portæ olim peregrini pecuniis suis emebant¹ quia uectigalia reddere ibi solebant. Alioquin a porta immisericorditer cohercebantur.

iii. 610 Ciues ad templum Salomonis fugientes conuenerunt, et adhuc in illo se defendere presumpserunt. Magnos iterum impetus Christianis dederunt. Sed postquam uiderant nichil se profecisse, gladiis proiectis neci colla submisere. Numerum eorum qui perempti sunt nemo nouit. Sanguis autem eorum qui per templum defluebat¹ usque ad suras ambulantium attingebat, et cadauerum per totam ciuitatem magni acerui augebantur¹ quoniam uictores nec ætati nec sexui nec nobilitati nec cuiilibet conditioni miserebantur.

Tanto siquidem odio persequebantur eos et perimebant, quia templum Domini et sancti Sepulchri basilicam polluerant, et templum Salomonis aliasque æcclesias suis usibus illicitis peculiauerant, ac indecenter contaminauerant. Super Salomonis templum quidam diffugerant, et signum Tancredi rogauerant¹ ut saltem sic liberarentur, quo accepto fortunam quamlibet opperiebantur. Sed parum uel nichil sic profecerunt, quia nec eis Christiani pepercerunt, excepto quod qui mortuos efferrent, aliquos ad tempus uiuos reseruauerunt, quos denique uendiderunt, uel a superis alienauerunt. Tancredus inde multum contristatus est¹ nec tamen super hoc contra sodales suos efferatus est.

Tolosanus autem comes admiralium qui ei se commiserat et arcem Dauid reddiderat¹ aliosque qui cum illo erant illesos usque ad Ascalonem conduci precepit. Ita enim eis pepigerat¹ pactumque suum illibatum conseruauit.

iii. 611 Victores autem ciuitatem illam non more subiugatæ urbis spoliauerunt uel cremauerunt, sed sicut domos omnibus bonis refertas inuenerunt¹ eas suis necessitatibus peculiatas reseruauerunt, et multi dapiliter inuenta pauperioribus communicauerunt. ¹Unusquisque domum qualemcumque magnam seu paruam quam primitus inuasit, ac ethnicis euacuauit¹ quietam sibi cum omnibus gazis quæ intus erant libere possedit, et usque hodie hereditario iure custodit.

¹ Oderic adds 'unusquisque domum . . . iure custodit' to the account in BD. His source may have been Fulcher of Chartres (*RHC Occ.* iii. 360) who gives the same information in different words. Cf. also *GR* ii. 428.